
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony
Pupeny

Listy

Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - st ín
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla

Taxon Lonicera tatarica
Lonicera tatarica
Lonicera tatarica
L.
zimolez (kozí list) tatarský
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Lonicera

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast a Atlanticko-eurosibiřská oblast
východní Evropa, západní Sibiř, střední Asie

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý, vzpřímený, bohatě větvený, 2-4 m vysoký keř
letorosty lysé, duté
vstřícné
listy vejčité až kopinaté, 2-8 cm, rub sivozelený, oboustranně lysé,
celokrajné, řapíky 2-6 mm
květy bělavě žluté s růžovým nádechem až tmavě růžové, krátce
trubkovité, vně lysé, po 2, koruna 15-25 mm
plody světle až tmavě červené bobule, zřídka i oranžové či žlutavé,
6-8 mm v průměru, po 2

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓
✓
slunce až polost ín, ale st ín snese také
oblast I-IV

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/2606


Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

snese suchá stanoviště
na půdu nenáročná

Užitné vlastnosti

V-VI - květ
významný keř, solitéra, okraje porostů, podrosty, tvarované živé
ploty, meliorační dřevina
trpí mšicemi (tzv. "liščí ohony")

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování a Dřevité řízky
semenem se množí čistý druh na izolovaných, popřípadě
endemických, původních stanovišt ích, nejčastější způsob množení
je řízkování pomocí dřevitých řízků
´Splendens´ - dvě růžové barvy květu, květ velký, ´Alba´ - květ
bílý, ´Hack´s Red´ - fialově červené květy


	Taxon Lonicera tatarica
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


